様式第1号（第5条関係）

平成○○年○○月○○日

神 戸 町 長 様

申請者の住所   神戸町大字神戸○○番地

申請者の氏名    神戸 太郎         印

                  電話番号     ０５８４－○○－○○○○

補 助 金 交 付 申 請 書

 神戸町住宅用太陽光発電システム設置整備事業による補助金の交付を受けたいので、神戸町住

宅用太陽光発電システム設置整備事業補助金交付要綱第5条の規定により、次のとおり申請しま

す。

補助事業

の名称

及び内容

神戸町住宅用太陽光発電システム設置整備事業

設置住所 神戸町大字神戸○○番地

設置住宅の所有者名 神戸 太郎

設置区分 1 既存住宅  2 新築住宅（入居日  年  月  日）

     3 建売住宅

太陽電池モジュールの公称最大出力の合計値（小数点以下２桁未満は切捨て）

              ・       キロワット

補助金の申請金額       １２０，０００円（1,000円未満切捨て）

工事着工年月日        平成○○年○○月○○日

工事完了（引渡し）年月日   平成○○年○○月○○日

工事施工会社名・住所     ㈱○○電気  神戸町大字○○番地

担当者名・連絡先       ○○ ○○ 0584-27-○○○○

添付書類

１  工事請負契約書の写し又は売買契約書の写し（補助対象経費の対象となる項目が分かるもの）

２ 補助金の交付の対象となる設置個所の位置図

３  太陽電池メーカーの出力保証書の写し

４ 対象システムの設置状態を示すカラー写真及び対象システムが設置された住宅全体のカラー写真

５ 支払った経費が記載された対象システムの設置に係る領収書の写し（申請者が補助対象経費を支払って

いることが確認できるもの）

６ 電力会社との電力受給契約確認書の写し

７ 対象システムの出力対比表の写し（全太陽電池モジュールの製造番号と実出力の対比ができるもの）

８  建物の所有を証明する登記事項証明書（申請者の住所以外の建物に対象システムを設置しようとする場

合）

９  建物所有者の承諾書（申請者と対象システムを設置しようとする建物の所有者が異なる場合）

10 賃貸借契約書の写し（電力受給契約確認書における電力会社との契約者と申請者が異なる場合）

11 前各号に掲げるもののほか、町長が必要と認める書類

４ ５  ３

・3.4599kwの場合、小数

点以下 2桁未満の「99」

は切り捨ててください。

・4kw より大きい場合は

実際の合計値を記入して

ください。

・3.45kw×3.5万＝120,750円

千円未満切捨てのため、120,000円

と記入してください。

・4kwより大きい場合は140,000円

と記入してください。

補助金交付申請書の記入例

国採択事業者からの補助金交付額確定を通知

する書類の写しがあれば、必要なしとします。

この要綱に定める補助金の交付を受けた

者は、交付累計額が 14万円に達していな

いこと（＝14万円以内で複数回の申請が

可能であるということ）